
1/2

 
 Servizio 

Polizia Locale 
 

Registro Ordinanze n. 116 del 02/05/2023 
 

ORDINANZA 
 

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA DI VIABILITA' - GARA TRIATHLON SPRINT 2023 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA la comunicazione pervenuta via pec, n. protocollo 13420/23, con la quale viene reso noto il 
programma e lo svolgimento della manifestazione “Gara Triathlon Sprint 2023”; 
PRESO ATTO delle necessità tecniche derivanti dalla stessa, consistenti nel riservare aree pubbliche da 
destinare alla sosta dei veicoli al seguito della manifestazione e di altre strutture correlate alla gara; 
CONSIDERATO l'interesse pubblico esistente nel garantire la sicurezza e l'incolumità delle persone e 
delle cose e permettere lo svolgimento della manifestazione sportiva;  
RITENUTO doveroso adottare i provvedimenti di competenza al fine di garantire il regolare e sicuro 
svolgimento della manifestazione e tutelare nel contempo la sicurezza della circolazione stradale; 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale e dei regolamenti locali applicabili; 
RICHIAMATO l'art. 40 dello Statuto Comunale; 
RICHIAMATI 
-  il D.Lgs. 267/2000, e. s.m.i.; 
- la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
- il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n° 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche); 
- il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, nonchè il D.Lgs. 
196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

 
ORDINA 

 Dalle ore 08:00 del giorno 04/05/2023 alle ore 16:00 del giorno 07/05/2023 e comunque sino a 
fine gara, nel Lungomare Madonna del Loreto, tra le due rotatorie di fronte al Bfly e tutto il 
piazzale dove si svolge il mercato del pesce, l’istituzione di un divieto di sosta con rimozione 
forzata ad ogni categoria di veicoli; 

 Dalle ore 08:00 del giorno 05/05/2023 alle ore 16:00 del giorno 07/05/2023 e comunque sino a 
fine gara, su tutto Lungomare Madonna del Loreto e Lungomare Nazario Sauro, l’istituzione di un 
divieto di sosta con rimozione forzata ad ogni categoria di veicoli; 



2/2

 Dalle ore 14:00 del giorno 06/05/2023 alle ore 16:00 del giorno 07/05/2023 e comunque sino a 
fine gara, in Campo Cadorna e in via Damiano Chiesa, l’istituzione di un divieto di sosta con 
rimozione forzata ad ogni categoria di veicoli; 

 Dalle ore 05:00 alle ore 16:00 del giorno 07/05/2023 e comunque sino a fine gara, in Corso 
Roma, in viale Martiri delle Foibe lato levante, in Corso Europa (tranne le traverse), l’istituzione di 
un divieto di sosta con rimozione forzata ad ogni categoria di veicoli; 

 L’istituzione di un divieto di circolazione dalle ore 08:00 fino a fine gara del giorno 06/05/2023, dal 
Lungomare Madonna del Loreto all’altezza del Bfly fino al Lungomare Nazario Sauro 
all’intersezione con viale Martiri della Libertà; 

 L’istituzione di un divieto di circolazione dalle ore 05:00 fino a fine gara del giorno 07/05/2023, in 
tutto il Lungomare Madonna del Loreto, Lungomare Nazario Sauro, Corso Roma, viale Martiri 
delle Foibe lato levante, Corso Europa (escluse le traverse), via Damiano Chiesa, viale Libia e 
Campo Cadorna; 

 E’ consentito il transito da via Trento Trieste per Piazza Mazzini passando da Viale Martiri delle 
Foibe lato ponente. 

Dall'osservanza della presente sono esclusi i veicoli appartenenti agli organizzatori della manifestazione, 
identificati mediante apposito tagliando, quelli di soccorso e di polizia nonché di quelli dei servizi pubblici. 

DISPONE 
La competizione dovrà svolgersi sotto la completa responsabilità del gruppo sportivo organizzatore, che 
dovrà esercitare una rigorosa ed efficiente vigilanza su tutto il percorso al fine di consentire il regolare 
svolgimento della competizione secondo le norme vigenti. 
I veicoli lasciati in sosta in violazione del presente provvedimento verranno rimossi.  
II contenuto della presente Ordinanza viene reso noto agli utenti della strada mediante apposizione della 
prescritta segnaletica verticale e/o orizzontale. 

AVVERTE 
ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), che avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 104 
e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto 
dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

IL DIRIGENTE - COMANDANTE 
( Gianluigi Soro) 

 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 


